СОВЕТА КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      от 17.02.2022                                   № 164
                                               станица Крыловская

Об утверждении экономически обоснованных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением по материально техническому обеспечению деятельности администрации                       Крыловского сельского поселения

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крыловского сельского поселения Крыловского района, на основании ходатайства директора муниципального казенного учреждения по материально техническому обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского поселения (МКУ МТО), расчета экономической обоснованности тарифов, Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района р е ш и л:
	1. Утвердить экономически обоснованных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением по материально техническому обеспечению деятельности администрации                       Крыловского сельского поселения:
	Наименование работ
	Тариф

	работа трактора МТЗ-82 с плугом (1 сотка)
	196,00

	работа трактора МТЗ-82 с косилкой (1 м/час)
	2000,00

	работа трактора МТЗ-82-кун при погрузке с тележкой (1 м/час)

	с рабочим
	1605,00

	без рабочего
	1367,00

	работа трактора МТЗ-82 с тележкой (аренда тележки на сутки)
	1800,00

	работа трактора МТЗ-82-кун с измельчителем веток ЕМ - 210 (1 м/час)

	с рабочим
	1968,00

	без рабочего
	1738,00

	работа ГАЗ-2705 на 1 км. пробега
	48,00

	работа мотокосы

	с леской (1 сотка)
	250,00

	с диском (1 сотка)
	300,00

	с диском засоренный участок (1 сотка)
	350,00

	работа газонокосилки (1 м/час)
	361,00

	работа мотоблока по вспаханной земле (1 сотка)
	300,00

	работа по вспашке земли мотоблоком (1 сотка)
	500,00

	работа бензопилы (1 м/час)
	500,00

	выполнение работ по обрезке деревьев, кустарников (1 час, 1 рабочий)
диаметр ствола до 5 см
диаметр ствола от 5 до 15 см
диаметр ствола свыше 15 см
	234,00

234,00
300,00
500,00

	выполнение работ по фигурной обрезке деревьев, кустарников (1 дерево, куст)
до 1,5 м высоты
свыше 1,5 м высоты

500,00
1000,00

	выполнение работ по обрезке сухих веток деревьев, кустарников
	234,00

	работа по побелки деревьев (1 кв.м.)
	60,00

	работа по посадке деревьев (1 шт.)
	101,00

	работа по посадке кустарников (1 шт)
	70,00

	работа по посадке цветов, луковичных растений
	3,00

	работы по очистки земельного участка (бытовой мусор, строительный мусор) без вывоза (1 час)
	300,00

	работа по прополке сорной растительности (1 час)
	169,00

	работа по комплексному уходу за могилой 2*2
	300,00

	2. Со дня вступления в законную силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 03.05.2017 года № 147 «Об утверждении экономически обоснованных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением по материально техническому обеспечению деятельности администрации Крыловского сельского поселения»  с изменениями от 15.11.2017 № 160, от 11.02.2020 № 37, от 12.02.2021№ 104.
	3. Начальнику организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой  обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети интернет.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района по экономике, бюджету и налогам.
	5. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева